Chamada Pública nº 005/2022 - fls.  1

elisa.compras

1º ATA DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022.

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas

e trinta minutos na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão

Interna de Licitação, composta pelos senhores: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Presidente), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, YLANA CAROLINE

GONÇALVES MACHADO, CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA, MATHEUS

EDUARDO DE PONTES PEREIRA, MARIA GABRIELE CHAVES PEREIRA,

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Membro da Comissão Permanente de

Licitação), RUBENS MARIANO (Técnico-Contábil) e ELEUZA PINHEIRO

GOMES, LEANDRO NOVAIS e RITA DE CÁSSIA MOURA DE BRITO (Equipe

Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito através das Portarias, 002/2022,

004/2022 e 007/2022 de 06/01/2022, para julgamento dos Envelopes nº 01

(Habilitação) do Processo de Chamamento Público nº 005/2022 – que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS NA

MODALIDADE DE LONGA PERMANÊNCIA (ILPI) PARA ATENDER A

DEMANDA ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO

MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP. Na data prevista foram recebidos os Envelopes

contendo os Documentos de Habilitação. Os Envelopes foram passados para

rubrica dos presentes, e em sequência foram abertos sendo seus conteúdos

passados para rubrica e análise. Verificando o atendimento aos requisitos de

habilitação e ao Edital de Credenciamento, foram confirmadas as autenticidades

das certidões emitidas via internet, as empresas foram todas declaradas

HABILITADAS. Foram credenciadas as seguintes empresas:

1. CASA DE REPOUSO ARVORE DA VIDA LTDA – CNPJ:

37.456.049/001-63.

2. CLINICA DE LONGA PERMANENCIA CECCHI LTDA – CNPJ:

41.078.231/0001-03.

O Senhor Presidente informa aos presentes que o objeto da dispensa de licitação

Chamada Pública 005/2022, teve seus itens classificados conforme constante

da Lei nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, com o Decreto nº 3.394 de

01/08/2022 e Edital de Credenciamento. Ficou estabelecido que antes da

elaboração dos contratos, a Equipe Técnica realizará visitas nas instituições

credenciadas para verificarem se a estrutura do local e demais requisitos,

atendem ao solicitado no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente Ata.

mailto:elisa.compras@registro.sp.gov.br

Chamada Pública nº 005/2022 - fls.  2

elisa.compras

Assinam:

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO e REPRESENTANTES

CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Presidente)

CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

(Membro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

(Membro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

(Membro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

(Membro)

MARJORIE YURI TAMASHIRO

(Membro)

MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

(Membro)

MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

(Membro)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

(Membro)

RUBENS MARIANO

(Técnico-Contábil)

ELEUZA PINHEIRO GOMES

(Equipe Técnica)

LEANDRO NOVAIS

(Equipe Técnica)

RITA DE CÁSSIA MOURA DE BRITO

(Equipe Técnica)

mailto:elisa.compras@registro.sp.gov.br